第 ２９６ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２７年５月１８日（月）１２：００～１２：１０
場 所： 特別応接室

出席者

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事  若山理事
芝田理事  山縣理事  青木理事

欠席者
       安浦理事

１ 教員の早期退職について
   国立大学法人九州大学職員の早期退職に関する規程に基づく教員の早期退職応募

者について説明があり，審議の結果，当該応募者について認定することを議決した。

２ 持続可能な社会のための決断科学センター教員の選考について
   持続可能な社会のための決断科学センターの教員候補者２名について，役員会の

下に設置する選考委員会における選考結果の説明があり，審議の結果，当該２名を
下記候補者として選定することを議決した。
・環境モジュール 助教１名

（雇用予定期間：平成２７年６月１日～平成３２年３月３１日）
・統治モジュール 講師１名

（雇用予定期間：平成２７年６月１日～平成３０年５月３１日）

３ 部局長等の選考及び任命に係る手続について
   九州大学部局長の任命等に関する規則に基づき「部局長の選考及び任命に係る手続

について」を定めること及び九州大学学内共同教育研究センター長の任命等に関する
規則に基づき「学内共同教育研究センター長の選考及び任命に係る手続について」を
定めることについて説明があり，審議の結果，所信表明書の様式に一部修正を加える
こととした上で，これを議決した。

４ グリーンアジア国際リーダー教育センター長の選考について
   総長から次期グリーンアジア国際リーダー教育センター長選考にかかる候補者に

ついて説明があり，審議の結果，当該候補者について下記のとおり次期グリーンアジ
ア国際リーダー教育センター長候補者として選定することを議決した。

    職名：大学院総合理工学研究院 教授
    氏名：谷本 潤
    任期：平成２７年６月１日～平成２８年３月３１日

（以 上）